Press Release

【お問い合わせ先】

総合企画部 広報担当 TEL:0263-27-3312（小林）

ソリューション営業部 TEL:0263-27-3925（宮本）
〒390-8708 松本市渚 2丁目 9番 38 号

URL https://www.naganobank.co.jp/

（長野銀行本店正面にイラスト看板設置中）

2023 年 3 月 13 日

各位

イーキュア株式会社との業務提携契約の締結について

株式会社長野銀行（代表取締役頭取:西澤 仁志）は、イーキュア株式会社（代表取締役：登内

和則）と業務提携契約を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

当行は、2020 年 11 月に有料職業紹介事業の許可を取得し、お取引先企業の人材に関するコン

サルティング業務に取り組んでおりますが、今般のイーキュア株式会社との業務提携により、経

営幹部・管理職などの経営人材から新卒・第二新卒者までさまざまな人材ニーズに対応できる体

制が強化されました。

今後も事業性評価を通じたお取引先企業の経営課題に取り組み、お取引先企業のニーズにマッ

チした人材紹介を行い、課題解決型総合金融サービス業としてコンサルティングサービスを強化

し、お取引先企業と地域経済の成長・発展に貢献してまいります。

記

１ 業務提携先の概要

会社名 イーキュア株式会社

本社所在地 長野県松本市島立 830-11

設 立 2004 年 4月 21 日

資本金 30,000 千円（2022 年 3月 31 日現在）

サービス内容

長野県内に居住もしくは都市部等から移住し、県内企業への転職・就職を希

望する人材の紹介を行います。県内企業に対して、経営幹部、管理職や専

門職などスキル・キャリアを十分持つ即戦力人材から就職を迎える学生、転

職を検討している社会人まで、必要な人材の採用に向け、さまざまなアプロ

ーチからサービスを提供します。

２ スキーム図

以 上

Human resources
人材総合サービス

人材紹介

職場に最適な人材かどうかをチェックします。
採用時のみに、費用が発生するため無駄が発生しません。

人材紹介の料金につきましては、成功報酬制となっており、初期費用は無料でご利用いた
だけます。費用の発生は、求職者の出社が確認されてからのご請求となります。
また、弊社で行っている人材紹介サービスを利用される個人の方は、長野県を中心とし

た働き方を希望する方が9割以上です。勤務地は全国どこでも良いという方のご紹介

は大変難しくなっておりますので、求人依頼前にご承知ください。

■サービスの特長

■イーキュアの人材募集について

◎採用まで費用がかからない

◎社内外を問わず秘匿性の高い採用を行える

◎自社の認知度に関係なく採用活動が行える

◎自社だけでは求人が届かない相手に届く

◎長野県内就業のみの自社求人サイト運営

◎長野県内で関係イベントの実施

■中途（経験者）採用

年収の35％ 1名70万円
※内定時、ご本人へ条件提示する年収総額として提示する額を

　元に算出させていただきます。

◎入社日から起算して1ヵ月以内の退職

◎入社日から起算して1ヵ月を超え3ヵ月以内の退職

◎入社日から起算して3ヵ月を超え6ヵ月以内の退職

■早期退職時の手数料返金率 手数料の75％相当額

手数料の50％相当額

手数料の25％相当額

■新卒・第二新卒採用

内定承諾（入社承諾）のタイミングで手数料が発生します。

理系・文系

消費税別途

※ご本人の年収、初任給等の割合でなく、
　一律の費用となります。

◎全国展開している人材ポータルの活用

◎官公庁発行の移住、就業関係情報での紹介

転職・就職
支援依頼求人依頼

マッチング

求人情報から転職先を探す情報サイト 企業を中心に、求人を探すことができるサイト

www.ecure.co.jp oikiai.jp oikiai-plus.jp

長野県内に特化した情報サイト

■紹介手数料について

www.i-turn.jp

長野県内の様々なものを紹介する情報サイト

紹介者が早期の退職をしてしまった際は、右記述の率にて返金と
なります。

◎本人による内定辞退

◎企業による内定取り消し

■内定辞退・取消時の手数料返金率 手数料の100％相当額

手数料の50％相当額会社都合、本人都合により、内定が解消された場合は、右記述の
率にて返金となります。

新卒・第二新卒

新卒・第二新卒中途

本書のパンフレットの一部写真はイメージです。記載されているサービスは事前の予告無く販売中止、内容の変更をさせていただく場合がございます。予めご了承ください。お問い合わせ時などサービス提供のためにいただいた個人情報はイーキュア株式会社のプライバシー
ポリシーに基づき適切に管理いたします。詳細はhttps://e-cure.jp/others/privacy/をご覧ください。E-CURE、イーキュアはイーキュア株式会社の登録商標です。記載の社名、商品名、ブランド名は各社の登録商標または商標です。不明点は営業担当もしくはフリーダイヤ
ル0120-64-0234（平日：9時～17時・祝祭日を除く）までお気軽にお問い合わせください。

求人企業 弊社 社会人・学生

求人情報サイト　E-CURE 求人企業サイト　OIKIAI 長野県の経済・企業情報サイト 長野県の施設・催事情報サイト

【中途・新卒・第二新卒】

〒390-0852 長野県松本市島立8 3 0 -1 1
電話：0263-40-0234／FAX：0263-40-0235

〒380-0935 長野県長野市中御所2丁目25-9
電話：026-217-2403／FAX：026-217-2404

本　　　 社
松本オフィス

長野オフィス

有料職業紹介事業許可 許可番号：20-ユ-300004｜労働者派遣事業許可 許可番号：派20-300018｜雇用給付金取扱職業紹介事業者｜再就職給付金取扱職業紹介事業者

0120-64-0234

info@ecure.co.jp
e-cure.jp

平日：9時～17時 （祝祭日を除く）

すべてのひとに感動と笑顔を。

ミスマッチ「ゼロ」の
社会へ。

Aiming to Eliminate Mismatches Between Job Seekers and Employers

技術革新、文化の成熟が進み、働き方や価値観も大

きく変貌を遂げてきました。

確実に人々の生活は豊かになりましたが、生きていく

ために欠かせない「働く」というシーンでは、事業経

営や個人のキャリア・スキルを市場の要求に適合させ

ていくことが重要であり、難しい時代になっています。

その要求は極めて複雑で高度なものになり多くの

シーンでミスマッチが発生しています。些細なミスマッ

チがやがて人生に大きな影響を及ぼすミスマッチに

なりかねない現代、わたしたちは働く、雇うシーンでの

ミスマッチ「ゼロ」社会づくりに取り組んでいきます。

すべてのひとが感動と笑顔でいられる社会のために。

設 立 年 月
資 本 金
役 員

2004年（平成16年）4月
3,000万円
代表取締役
取 締 役
取 締 役
監 査 役

登内　和則
福盛　二郎
玉井　秀雄
安藤　泰行

人を中心とした経営課題の把握
から最適な改善策を提案します。
売上・利益の減少、離職率の高ま
りなど幅広く対応いたします。

コンサルティング

人的資源へ適正な投資を支援し
ます。教育体系の整備から個別
の社員教育など人の成長を目指
した各種教育をご提案します。

人材教育サービス

企業が求めている人材を紹介
する人材紹介、紹介予定派遣や
組織の再構築時の再就職支援
などもご提供します。

人材総合サービス

採用活動に必要なツール、
ノウハウや適正試験など提供。
採用代行サービスなど多様な
ニーズにご対応します。

採用支援サポート Comprehens ive
Human Resources

Serv ices

一般の方向け就業支援や移
住希望者向け支援、企業向け
のコンサルティング業務のほ
か講演会、研修などを受託し
ています。

官公庁・他団体

大学、短大、専門、高校等の生
徒へのキャリアコンサルティン
グやキャリア教育、教職員向け
研修など実施しています。

教育機関パブリック
サービス
Publ ic

Serv ices

ヒューマンリソース
サービス